Menurut Pasal 9 Peraturan Daerah No 6 Tahun 2020 tentang Perusahaan Umum 

Daerah Tirtawening Kota Bandung modal dasar Perumda Tirtawening ditetapkan 

sebesar Rp 2.000.000.000.000.00 (dua triliun rupiah). Dari modal dasar tersebut 

pemerintah daerah kota telah menyerahkan modal disetor sebesar Rp 766.343.602.115 

(tujuh ratus enam puluh enam milyar tiga ratus empat puluh tiga juta enam ratus dua 

ribu seratus lima belas rupiah) terdiri dari : 

a. Asset tetap sebesar Rp 43.604.563.881.00. 

b. Asset lancar sebesar Rp 722.739.038.234,00 

Saat ini Perumda Tirtawening memiliki beberapa asset penyertaan dari 

pemerintah kota diantaranya adalah : 

a. Stasiun Pompa Gumuruh berlokasi di Jl.

[...]

Penilaian aset sebagaimana dimaksud dapat menjadi nilai 

penambah pemenuhan modal dasar melalui penyertaan modal pemerintah daerah Kota 

Bandung terhadap Perumda Air Minum Tirtawening yang sampai dengan 31 Desember 

2018 telah menyetorkan modal disetor sebesar Rp 766.343.602.115 (tujuh ratus enam 

puluh enam milyar tiga ratus empat puluh tiga juta enam ratus dua ribu seratus lima 

belas rupiah) terdiri dari : 

c. Asset tetap sebesar Rp 43.604.563.881.00. 

d. Asset lancar sebesar Rp 722.739.038.234,00 

Penerapan Peraturan Daerah tentang Penyertaan Modal Pemerintah Kota Bandung 

terhadap Perumda Air Minum Tirtawening dalam bentuk aset sebagaimana dimaksud

[...]

Menyelenggarakan pengelolaan dan pelayanan air limbah; 

c. Menyelenggarakan pengelolaan usaha lainnya 

(2) Usaha lainnya sebagaimana dimaksud ayat (1) ditetapkan oleh Wali Kota 

Untuk menyelenggarakan usaha Perumda Tirtawening mendapatkan penyetoran 

modal dasar dari pemerintah daerah sebesar Rp 766. 343.602.115. (tujuh ratus enam 

puluh enam milayar tiga ratus empat puluh tiga juta enam ratus dua ribu serratus lima 

belas). Jumlah tersebut terdiri dari : 

a. Asset tetap sebesar Rp. 43.604.563.881.00 (empat puluh tiga milyar enam ratus 

empat juta lima ratus enam puluh tiga ribu delapan ratus delapan puluh satu) 

b. Asset tetap sebesar Rp 722.739.038.234, 00. (tujuh ratus dua puluh dua milyar tujuh 

ratus tiga puluh Sembilan juta tiga puluh delapan ribu dua ratus tiga puluh empat 

rupiah) 

Besaran modal tersebut telah diterima Perumda Tritawening sejak 31 Desember 2018 

dan digunakan untuk menjalankan usaha air minum, air limbah dan usaha lainnya 

untuk mendapatkan keuntungan dan meningkatkan PAD Kota Bandung. Selain modal